
574380-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

574380-2025 - Mededinging
Duitsland – Diensten voor ontwikkeling van speciale software voor de industrie – Extension and 
Maintenance of the NE:ONE - opeN sourcE - PR1024571-2340-I
OJ S 168/2025 03/09/2025
Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Diensten

1. Koper

1.1.  Koper
Officiële naam: Fraunhofer-Gesellschaft - Einkauf B12
E-mail: einkauf@zv.fraunhofer.de
Rechtsvorm van de koper: Overheidsonderneming
Activiteit van de aanbestedende dienst: Algemene overheidsdiensten

2. Procedure

2.1.  Procedure
Titel: Extension and Maintenance of the NE:ONE - opeN sourcE - PR1024571-2340-I
Beschrijving: Extension and Maintenance of the NE:ONE - opeN sourcE ONE record server 
software
Identificatiecode van de procedure: 0fba97a4-c79b-4844-9c87-c87e02d965de
Interne identificatiecode: PR1024571-2340-I
Type procedure: Onderhandelingsprocedure met voorafgaande oproep tot mededinging / 
mededingingsprocedure met onderhandeling
De procedure wordt versneld: neen

2.1.1.  Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 72212100 Diensten voor ontwikkeling van speciale software 
voor de industrie
Aanvullende classificatie (cpv): 72212900 Diensten voor ontwikkeling van diverse software en 
computersystemen

2.1.2.  Plaats van uitvoering
Postadres: HOLM  
Stad: Frankfurt am Main
Postcode: 60549
Onderverdeling land (NUTS): Frankfurt am Main, Kreisfreie Stadt (DE712)
Land: Duitsland

2.1.4.  Algemene informatie
Aanvullende informatie: Eligibility Criteria https://vergabe.fraunhofer.de/NetServer
/SelectionCriteria/54321-Tender-198e15c2568-27825fb63c9b6cf9
Rechtsgrondslag: 
Richtlijn 2014/24/EU
vgv -

2.1.6.  Gronden voor uitsluiting

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/574380-2025
mailto:einkauf@zv.fraunhofer.de
https://vergabe.fraunhofer.de/NetServer/SelectionCriteria/54321-Tender-198e15c2568-27825fb63c9b6cf9
https://vergabe.fraunhofer.de/NetServer/SelectionCriteria/54321-Tender-198e15c2568-27825fb63c9b6cf9


574380-2025 Page 2/5

Bronnen voor uitsluitingsgronden: Aankondiging
Niet-nakoming van verplichtingen op grond van louter nationale uitsluitingsgronden: 

5. Perceel

5.1.  Perceel: LOT-0000
Titel: Extension and Maintenance of the NE:ONE - opeN sourcE - PR1024571-2340-I
Beschrijving: see tender documents
Interne identificatiecode: LOT-0000

5.1.1.  Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 72212100 Diensten voor ontwikkeling van speciale software 
voor de industrie
Aanvullende classificatie (cpv): 72212900 Diensten voor ontwikkeling van diverse software en 
computersystemen
Opties: 
Beschrijving van de opties: see tender documents

5.1.2.  Plaats van uitvoering
Postadres: HOLM  
Stad: Frankfurt am Main
Postcode: 60549
Onderverdeling land (NUTS): Frankfurt am Main, Kreisfreie Stadt (DE712)
Land: Duitsland

5.1.3.  Geraamde duur
Begindatum: 15/10/2025
Einddatum van de duur: 31/07/2026

5.1.6.  Algemene informatie
Voorbehouden deelname: 
Deelname is niet voorbehouden.
De namen en beroepskwalificaties van het voor de uitvoering van de opdracht ingezette 
personeel moeten worden vermeld: Niet vereist
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja
Deze aanbesteding is ook geschikt voor kleine en middelgrote ondernemingen (kmo’s): neen
Aanvullende informatie: Project: Digitales Testfeld Air Cargo - DTA Grantor: Bundesanstalt für 
Verwaltungsdienstleistungen The DTAC research project is funded by the BAV. Funding 
identifier: 45KI14A011

5.1.7.  Strategische aanbestedingen
Doel van strategische aanbestedingen: Geen strategische aanbesteding

5.1.9.  Selectiecriteria
Bronnen van selectiecriteria: Aankondiging
Criterium: Financiële ratio
Beschrijving van het selectiecriterium: Sales of the last 3 financial years - This criterion is NOT 
the only eligibility criterion.The full eligibility criteria can be found here: https://vergabe.

https://vergabe.fraunhofer.de/NetServer/SelectionCriteria/54321-Tender-198e15c2568-27825fb63c9b6cf9


574380-2025 Page 3/5

 fraunhofer.de/NetServer/SelectionCriteria/54321-Tender-198e15c2568-27825fb63c9b6cf9
NOTE: This criterion is NOT the only eligibility criterion. The complete eligibility criteria can be 
found here -> "General Information"
Informatie over de tweede fase van een procedure in twee fasen: 
Minimumaantal gegadigden dat voor de tweede fase van de procedure moet worden 
uitgenodigd: 3

5.1.11.  Aanbestedingsstukken
Talen waarin de aanbestedingsstukken officieel beschikbaar zijn: Duits, Engels
Adres van de aanbestedingsstukken: https://vergabe.fraunhofer.de/NetServer
/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-198e15c2568-
27825fb63c9b6cf9

5.1.12.  Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Toegestaan
Adres voor indiening: https://vergabe.fraunhofer.de
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Duits, 
Engels
Elektronische catalogus: Niet toegestaan
Varianten: Niet toegestaan
Inschrijvers mogen meer dan één inschrijving indienen: Toegestaan
Uiterste datum voor de ontvangst van verzoeken tot deelname: 06/10/2025 10:00:00 (UTC+02:
00) Oost-Europese tijd, Midden-Europese zomertijd
Informatie die na het verstrijken van de indieningstermijn kan worden aangevuld: 
Voor zover de afnemer dit toestaat, kunnen alle ontbrekende documenten in verband met de 
inschrijver later worden ingediend.
Aanvullende informatie: See procurement documents
Voorwaarden van het contract: 
De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Voorwaarden met betrekking tot de uitvoering van de opdracht: In the event that 
subcontractors are used, they must be named and their suitability is likewise to be 
substantiated on the basis of the listed documents under "Tendering terms". Furthermore, it 
must be confirmed that they will be available if the order is placed; their share in the scope of 
the contractual object must be stated.
Elektronische facturering: Toegestaan
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: ja
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: ja

5.1.15.  Technieken
Raamovereenkomst: 
Geen raamovereenkomst
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: 
Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

5.1.16.  Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Vergabekammern des Bundes
Informatie over de termijnen voor beroep: Applications for review are not permitted if more 
than 15 calendar days have passed since receipt of notification from the contracting authority 

https://vergabe.fraunhofer.de/NetServer/SelectionCriteria/54321-Tender-198e15c2568-27825fb63c9b6cf9
https://vergabe.fraunhofer.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-198e15c2568-27825fb63c9b6cf9
https://vergabe.fraunhofer.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-198e15c2568-27825fb63c9b6cf9
https://vergabe.fraunhofer.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-198e15c2568-27825fb63c9b6cf9
https://vergabe.fraunhofer.de


574380-2025 Page 4/5

that it is unwilling to redress an objection (section 160 (3) sentence 1 no. 4 of the German 
Competition Act (Gesetz gegen Wettbewerbsbeschränkungen, GWB)). Additionally, 
applications for review are not permitted if an award has been made before the public 
procurement tribunal has informed the contracting authority about the application for review 
(sections 168 (2) sentence 1 and 169 (1) GWB). Contracts may be awarded 15 calendar days 
after the tenderer information pursuant to section 134 (1) GWB has been sent. If the 
information is sent electronically or by fax, the period shall be reduced to ten calendar days 
(section 134 (2) GWB). The period shall begin on the day after which the contracting authority 
sends the information; the date of receipt by the tenderer and candidate in question shall be 
irrelevant. The admissibility of a review application also requires that the applicant notified the 
contracting authority about the claimed violations of public procurement provisions within ten 
calendar days of becoming aware of them (section 160 (3) sentence 1 no. 1 GWB). Violations 
of public procurement provisions which become apparent from the tender notice must be 
notified to the contracting authority by the end of the time limit for the application or the 
submission of a tender specified in the notice (section 160 (3) sentence 1 no. 2 GWB). 
Violations of public procurement provisions which only become apparent from the procurement 
documents must be notified to the contracting authority by the end of the time limit for the 
application or the submission of a tender (section 160 (3) sentence 1 no. 3 GWB).
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt: Fraunhofer-
Gesellschaft - Einkauf B12
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures: Fraunhofer Gesellschaft zur 
Förderung der angewandten Forschung e.V.

8. Organisaties

8.1.  ORG-7001
Officiële naam: Fraunhofer-Gesellschaft - Einkauf B12
Registratienummer: DE 129515865
Postadres: Hansastraße 28
Stad: München
Postcode: 80686
Onderverdeling land (NUTS): München, Kreisfreie Stadt (DE212)
Land: Duitsland
Contactpunt: Einkauf Dienstleistungen und Energie
E-mail: einkauf@zv.fraunhofer.de
Telefoon: +49891205-0
Internetadres: https://vergabe.fraunhofer.de/
Kopersprofiel: https://vergabe.fraunhofer.de/NetServer/
Rollen van deze organisatie: 
Koper
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt

8.1.  ORG-7004
Officiële naam: Vergabekammern des Bundes
Registratienummer: t:022894990
Postadres: Kaiser-Friedrich-Straße 16
Stad: Bonn
Postcode: 53113
Onderverdeling land (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Duitsland

mailto:einkauf@zv.fraunhofer.de
https://vergabe.fraunhofer.de/
https://vergabe.fraunhofer.de/NetServer/


574380-2025 Page 5/5

E-mail: vk@bundeskartellamt.bund.de
Telefoon: +49 228 9499-0
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie voor beroepsprocedures

8.1.  ORG-7005
Officiële naam: Fraunhofer Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung e.V.
Registratienummer: DE-129515865
Postadres: Hansastraße 27c
Stad: München
Postcode: 80686
Onderverdeling land (NUTS): München, Kreisfreie Stadt (DE212)
Land: Duitsland
E-mail: einkauf@zv.fraunhofer.de
Telefoon: +49 89 1205-0
Internetadres: https://www.fraunhofer.de
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures

8.1.  ORG-7006
Officiële naam: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Registratienummer: 0204:994-DOEVD-83
Stad: Bonn
Postcode: 53119
Onderverdeling land (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Duitsland
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefoon: +49228996100
Rollen van deze organisatie: 
TED eSender

Informatie over een aankondiging

Identificatiecode/versie van de aankondiging: c33354a6-e6ec-4b2f-a9a2-d963066fd2f7  -  01
Type formulier: Mededinging
Type aankondiging: Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Subtype aankondiging: 16
Verzenddatum van de aankondiging: 01/09/2025 17:09:07 (UTC+02:00) Oost-Europese tijd, 
Midden-Europese zomertijd
Talen waarin deze aankondiging officieel beschikbaar is: Engels
Publicatienummer aankondiging: 574380-2025
Nummer uitgave PB S: 168/2025
Datum van bekendmaking: 03/09/2025

mailto:vk@bundeskartellamt.bund.de
mailto:einkauf@zv.fraunhofer.de
https://www.fraunhofer.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

	1. Koper
	1.1. Koper
	2. Procedure
	2.1. Procedure
	2.1.1. Doel
	2.1.2. Plaats van uitvoering
	2.1.4. Algemene informatie
	2.1.6. Gronden voor uitsluiting
	5. Perceel
	5.1. Perceel: LOT-0000
	5.1.1. Doel
	5.1.2. Plaats van uitvoering
	5.1.3. Geraamde duur
	5.1.6. Algemene informatie
	5.1.7. Strategische aanbestedingen
	5.1.9. Selectiecriteria
	5.1.11. Aanbestedingsstukken
	5.1.12. Voorwaarden van de aanbesteding
	5.1.15. Technieken
	5.1.16. Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
	8. Organisaties
	8.1. ORG-7001
	8.1. ORG-7004
	8.1. ORG-7005
	8.1. ORG-7006
	Informatie over een aankondiging

